
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２５年１月                     第１１号 ２０２５年１月１日発行 

                           第 1号 平成２7年 1月１日

発行 

 

訪問看護ステーション 森林 

 

 

 

 

 

 

〒355-0811 

埼玉県比企郡滑川町大字羽尾 1041-7 

TEL0493-56-4876/FAX0493-81-5102 

 

訪問看護ステーション森林 HP https://www.kokoro.or.jp/sta/ 

 

 

 

 

新年おめでとうございます。謹んで新春のご挨拶を申し上げます。旧年中は皆様にはたくさんのご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。２０２５年も「より良い生活の為に」をモットーに、皆様が安心して地

域生活が送れるようスタッフ一同一丸となり、サービス向上に努めます。「すべては利用者様のため

に・・・」という理念のもと、訪問看護を通じて、利用者様が安心して生活できるよう地域づくりに貢献を

していきたいと思います。今年もどうぞ宜しくお願いいたします。 

当事業所の訪問看護スタッフです。暫く寒い日が続きます。寒さでカチコチになっている体と心が少し

ずつ解れていきますようにお手伝いをさせて頂きます。今年も安全運転で皆様のもとに伺います。 

 

 

 

 

 

 

訪問看護スタッフ紹介 

 

 

 

◆ 利用者様の気持ちに寄り添い何でも相談できる関係構築を目指

していきます。                         ささき（写真中央） 

◆ 利用者様に寄り添った支援を行って参ります。今年も宜しく 

お願いいたします。                 ほそい（写真左上） 

◆ リハビリをして一緒に元気になりましょう。「粘り強くコツコツと」を

モットーに一年間頑張ります。         ひらおか（写真右上） 

◆ 今年一年心健やかに過ごすことができますように。            

あおやぎ（写真左下） 

◆ 明けましておめでとうございます。今年も宜しくお願い申し上げま

す。                         たかのはし（写真右下） 

 

◼ 昨年は皆様に大変お世話になりました。今年もまた皆様に会え

ますことを楽しみにしています。          あきもと（写真中央） 

◼ 昨年は皆様との出会いが何よりの宝物となりました。今年も心を

込めたケアを提供し皆様のサポートをさせて頂きます。 

どうぞ宜しくお願い申し上げます。        きしもと（写真左上） 

◼ 今年も元気に頑張ります。また一年宜しくお願いいたします。                             

ひらさわ（写真右上） 

◼ 今年も宜しくお願いいたします。穏やかな一年になりますように。                             

なかつか（写真左下） 

◼ 利用者様が話しやすい環境づくりができるよう笑顔で一生懸命

頑張ります。宜しくお願いいたします。     いしい（写真右下） 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

■ 心 音 ～ こころね ～  利用者様の作品をご紹介します 

   

 
 

 

今年の干支である巳（蛇）は脱皮する為、新しい始

まりや変化の象徴です。蛇腹、蛇の目、長蛇の列など

日ごろ使う言葉の中にも「蛇」のつくものが沢山ありま

すね。筆者は巳年の年男です・・・。「蛇足」もよく使う

言葉です。皆様方にとって新しい始まりの一年となり

ますよう心からお祈り申し上げます。 編集：ひらおか 

 

 

 

 

 

「ブォーンッ！」、バイクのマフラー

音が今にも聞こえてきそうです。風

を切って走るバイク。想像するだけ

で爽快な気持ちになります。疾走

感が伝わる力作です。 

 

疾走感を感じる作品です。 

 

 

毎月、月末の訪問時に保険証と自立支援受給

者証の情報をご確認させて頂きますのでご協力

をお願いいたします。自立支援受給者証は、更

新月の３か月前から更新手続きが行えます。医

師の意見書が必要な時は、受診の際、早めに伝

えておく事をお勧めしております。 

受診先が変更になった時も自立支援受給者証

の登録変更が必要です。また訪問看護を受ける

際も医師の指示書が必要なため、変更時は訪問

看護スタッフにご一報をお願いいたします。手続

きに関して心配な事や不明点などありましたら、

訪問時にご相談ください。 

 

 

 

訪問リハビリ ～心もからだも～ 

 

ぜひご相談を 

 

 

※個人情報の保護の観点から氏名の表記はひらがなとさせて頂いております 

 

 

 

    

 

 

  

「希望」は力強く伸びが素晴らしいで

す。今年も希望の年になると良いです

ね。右側の作品はデジタル塗り絵。絵

の如く月にうっとりして思わずお酒が進

んでしまいそうな作品です。 

謎の球体発見。直径 1メートルほ

どのオブジェです。よく見ると綿

棒を繋げて作られています。とて

も神秘的な作品ですね。完成と

思いきやご本人は「まだ未完成

です」と・・・。まさに職人魂です。 

芸術的な手芸作品です。左側は円らな瞳の愛く

るしいワンちゃんです。右側はファッショナブルな

帽子とバックです。被って街を歩いたらファッショ

ンリーダーになれそうです。 

  

絵画「自慢の愛猫」です。今にもすり寄ってきそうです

ね。右側は大人の塗り絵。思わず目を引く鮮やかな色彩

のライオンです。同じ「ネコ科」の作品でありながら、表現

方法によって全く違うんですね。芸術は奥が深い・・。 

「自分らしく生活出来る事」を目指すのがリハビリテーション

です。時にはグループホームや高齢者施設に訪問しその

方にとって必要なプログラムをご提案いたします。 


